*Corporatradiderimpugnans, ut imagine collis
Edius è truncis excresceret arcubus agger,
Et speciem tumuli congesta cadauera ferrent.
Et quid agit, qui me nuper prodire iubebat
Eximia se laude probans, aliosq; superba
Voceterens, & amara serens opprobria, tanquam
Vno bissenas complexus corpore vitas?*

Ad hanc Hialto.

*Quanquam subsidio temni fruor, haud procul absum,
Hac quoque qua stamus opus est ope, nec magis usquam
Vis aut lecta manus promptorum in bella virorum
Exigitur, iam dura aries & spicula scutum
Frustatim secuere meum, partesq; minutim
Aulus absumpsi edax per prælia ferrum.
Prima sibi testis res est, seq; ipsa facetur.
Fama oculo cedit, visusq; fidelior aure est.
Rupti etenim clypei retinacula sola supersunt.
Sectus & in gyro remanet mihi permidus umbo,
Et nunc Biarco viges, quanquam cunctior aqua
Extiteris, damnumq; mori e probitate repensas.*

At Biarco.

*Carpere me needum, probrisq; liceffere cessas?
Multamoras afferre solent, manque obuius ensis
Cunctandi mihi causa fuit, quem Sueticus hostis
In mea prævalido contor sit pectora nisu.
Nec parcè gladium capuli moderator adegit:
Nam quantum in nudo vel inermi corpore fas est
Egit in armato, sic duri tegmina ferri
Vi molles traiecit aquas, nec opis mihi quicquam
Aspera lorica poterat committere moles.
Et nunc ille ubi sit qui vulgo dicitur Othina
Armipotens uno semper contentus ocello?
Die mihi Ruta precor usquam si conspicis illum?*

Ad hanc Ruta.

*Addo oculum proprius, & nostras propspice chelas,
Aniè sacratus vicitrici lumina signo
Si vis presentem tufo cognoscere Martem.*

Tum Biarco.

*Si potero horrendum Frigga spectare maritum
Quantumcunq; albo clypeo sit rectus, & altum
Flectat equum, Lethra nequaquam sospes abibit.
Fus est belligerum bello prosternere dinum,
Ante oculos regis clades speciosa cadentes
Excipiat, dum vita manet studeamus honeste
Posse mori, clarumq; manu decerpere funus.
Ad caput extincti moriar ducis obrutus, actus
Eiusdem pedibus moriendo allabere pronus,
Vi videat quisquis congesta cadauera lustrat,
Qualiter acceptum domino pensaurimus aurum.
Preda erimus coruis, aquilisq; rapacibus esca,
Vesceturq; vorax nostri dispe corporis ales.
Sic bellis intrepidos proceres occumbere par est,
Illiustrem focio complexos funerare regem.*

Hanc maxime exhortationum seriem idcirco metrica ratione compegerim, quod catundem sententiarum intellectus, Danici cuiusdam carminis compendio digestus,

10

20

30

40

50

digestus, à compluribus antiquitatis peritis memoriter usurpat. Contigit autem potitis victoria Gothis omne Roluonis agmen occumbere, neminemque excepto Wiggone ex tanta inuentute residuum fore. Tantum enim excellentissimis regis meritis ea pugna à militibus tributum est, ut ipsius cædes omnibus oppetendæ mortis cupiditate in ingeneraret, eiq; morte iungi vita iucundius duceretur. Lexius Hiattuarus prandendi gratia positis mensis convivium pugnæ succedere iubet, victoriam capulis prosecuturus. Quibus oneratus imagoz sibi admirationis esse dixit, quod ex tanta Roluonis militia nein qui salutifuga, aut captione consuleret, repetitus fuisset. Vnde liquidum fuisse, quanto fidei studio regis sui charitatem coluerint, cui superstites esse passi non fuerint. Fortunam quoq; quod sibi ne vnius quidem eorum obsequium superesse permiserit causabatur, quam libentissime se talium virorum famulatu virtutum testatus. Oblato Wiggone perinde ac munere gratulatus, an sibi militare velle perquirit. Annuenti destrictum gladium assert. Ille cuspidem refutans, capulum petit: hunc morem Roluoni in pertigendo militibus ense extitisse præfatus. Olim namq; se regum clientelæ daturi, tacto gladi capulo obsequium polliceti solebant. Quo pacto Wiggo capulum complexus, cuspidem per Hiattuarum agit, ultionis compos, cuius Roluoni ministerium pollicitus fuerat. Quo facto, ouans irruentibus in se Hiattuari militibus cupidius corpus obtulit, plus voluptatis se ex tyranni nece, quam amaritudinis ex proptia sentire vociferans. Ita comuiuo in exequias verso, victoriæ gaudium funeralis luctus insequitur. Claram ac semper memorabilem virum, qui voto fortiter expleto, mortem sponte complexus suo ministerio mensas tyranni sanguine maculauit. Neq; enim occidentium manus virilis animi virtus expauit, cum prius a se loca quibus Roluo assuecerat, interfectoris eius cruento resparsa cognosceret. Eadem itaq; dies Hiattuari regnum finiuit ac peperit. Fraudulenter enim quæstæ res, eadem sorte defluunt qua petuntur, nullusq; diuturnus est fructus, qui scelere ac perfidia partus fuerit. Quo cuenit, vi Sueones paulò ante Danicæ potiores, ne suæ quidem salutis potentes existent. Protinus enim à Sialandensibus deleti, læsis Roluonis manibus iusta exoluere piacula. Adeò plerunq; forumæ scutia vescitur, quod delo ac fallacia patratur.